EDITAL 65/2014

PROGRAMA PROFESSOR VISITANTE DO EXTERIOR – PVE

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE

NÍVEL SUPERIOR - CAPES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ESTATUTO APROVADO

PELO DECRETO Nº 7.692, DE 02.03.2012, TORNA PÚBLICO A ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 65/2014, CUJO

EXTRATO FOI PUBLICADO NO DOU DE 12/11/2014, SEÇÃO 3, PÁG. 41.

7. DO CRONOGRAMA

7.2 Para as inscrições a partir de 1º janeiro de 2016, os cronogramas serão os

seguintes:

CHAMADAS INSCRIÇÃO RESULTADO INÍCIO DAS ATIVIDADES

1ª CHAMADA
DE 01 DE FEVEREIRO A 31

DE ABRIL DO ANO

A PARTIR DE 1º DE

SETEMBRO DO ANO

ANTERIOR

JANEIRO A ABRIL DO ANO

SEGUINTE

2ª CHAMADA
DE 01 DE JUNHO A 31 DE

AGOSTO DO ANO

A PARTIR DE 1º DE

FEVEREIRO DO ANO

SEGUINTE

MAIO A AGOSTO DO ANO

SEGUINTE

OS REFERIDOS ITENS PASSAM A TER NOVA REDAÇÃO, PERMANECENDO INALTERADOS OS

DEMAIS ITENS E SUBITENS DO REFERIDO EDITAL.

ABILIO A. BAETA NEVES

Presidente